



مزارع نوآور و بهره‌ور مصداق مردمی بودن کشاورزی است

سیدمجتبی خیام نکویی معاون وزیر و رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، نقش معاونت علمی و فناوری را در توسعه علم و فناوری، تجاری سازی و دانش بنیان کردن محصولات کشاورزی بی‌پدیل دانست. خیام نکویی اظهار کرد: نتیجه دانش بنیان شدن بخش کشاورزی، ارتقای بهره‌وری و حرکت به سمت تأمین امنیت غذایی پایدار به رغم محدودیت‌هایی مانند کمبود آب و خشکسالی است. وی در ادامه گفت: چرخ‌دنده‌های تات درگیر اجرا شده است و تمام مؤسسات و مراکز ملی تابعه اولویت مأموریت‌شان حوزه اجرا است و مصداق مردمی بودن دولت سیزدهم در سازمان با افزایش بهره‌وری محقق شده است. خیام نکویی گفت: سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی با برخورداری از ۲۳ مؤسسه، پژوهشگاه، پژوهشکده، مرکز ملی، پارک علم و فناوری و ۳۴ مرکز تحقیقات، آموزش و ترویج استانی و دارا بودن شرایط لازم برای استقرار بیش از هزار شرکت دانش بنیان در پارک علم و فناوری و دهکده‌های فناوری کشاورزی در سراسر کشور، از سازمان‌های راهبردی و اثرگذار در عرصه امنیت غذایی کشور محسوب می‌شود.

سامانه نظارت بر خط نانوائی های کشور راه‌اندازی شد

معاون عملیات طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان گفت: با راه‌اندازی سامانه نظارت بر خط نانوائی های کشور، اطلاعات عملکرد نانوائیان به‌طور برخط در اختیار وزارت جهاد کشاورزی و بازرسان شورای آرد و نان قرار گرفته و از این پس نظارت بر نانوائی‌ها براساس این اطلاعات و به صورت هوشمندتر صورت می‌گیرد. مدیر اجرایی طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان افزود: از ماه آینده و با صدور صورتحساب الکترونیکی برای نان شکایات مردمی از نانوائی‌ها نیز از طریق همین سامانه و به شکل برخط در اختیار بازرسان قرار می‌گیرد. معاون عملیات طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان ادامه داد: در دستگاه‌های کارت خوان مخصوص نانوائی‌ها منوی بازرسی هم ایجاد شده و در اختیار بازرسان قرار می‌گیرد تخلفات در سامانه ثبت و بعد از طی مراحل به تعزیرات برای رسیدگی به تخلفات ارسال می‌شود.



تولید استثنایی چای در سال ۱۴۰۲

چینش سنتی چای به وسیله دست اکنون بسیار کم و بیشتر تقنی است زیرا دستمزد کارگران افزایش پیدا کرده و صرفه اقتصادی ندارد

گزارش

نقشه‌امامی

روزنامه نگار

مداوم فعال هستند و مشغول دریافت محصول و فرآوری آخرین برداشت چای هستند. رسیدگی به باغات چای، کودرسانی، مراقبت، آبیاری مناسب و برداشت بموقع و منظم چای از عواملی است که می‌تواند بر کیفیت محصول تأثیر بگذارد. باوجود تمام دشواری‌ها و زحماتی که کشت این محصول دارد چای تولید داخل همچنان از کیفیت خوبی برخوردار است و توان رقابت با چای وارداتی را دارد اما افزایش هزینه‌های تولید، دستمزد کارگران، سهم چای تولید داخل در بازار از موضوعاتی است که همچنان نیازمند توجه بیشتر است.

افزایش ۳۰ درصدی تولید چای

حبیب جهانساز رئیس سازمان چای در گفت‌وگو با «ایران

اقتصادی» با اشاره به اتمام برداشت پاییزه چای گفت: برداشت برگ سبز چای از اوایل اردیبهشت‌ماه آغاز و ۳۰ مهرماه به پایان رسید. به‌طور کلی برداشت برگ سبز چای در فصل‌های بهار، تابستان و پاییز و طی چهار چین انجام می‌گیرد. ۵۰ درصد از چین برگ سبز در بهار، ۳۰ درصد در تابستان و مابقی در پاییز انجام می‌شود و از بین برداشت‌های چای در طول سال چین بهار بالاترین درجه از لحاظ کیفیت را داراست.

وی درباره میزان تولید چای در سال جاری گفت: مجموع نهایی تولید برگ سبز چای ۱۴۹ هزار و ۳۱۰ تن و میزان چای خشک ۳۳ هزار و ۵۰۰ تن بود که این میزان تولید در قیاس با مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد افزایش داشته است.

صادرات سالانه ۱۰ هزار تن چای خشک

به‌طور تقریبی ۱۰ هزار تن چای خشک هرساله از کشور صادر می‌شود اما با توجه به نیاز داخل سهم عمده چای وارد می‌شود. نیاز بازار داخل کشور ۱۰۰ هزار تن است که ۳۲ هزار تن در داخل تولید و بظهور میانگین ۶۵ هزار تن وارد می‌شود، اگرچه میزان واردات بستگی به میزان تولید برگ سبز هم دارد.

جلوگیری می‌کنند. چای گیاهی رطوبت‌دوست است و باید بیش از ۷۰ درصد رطوبت داشته باشد. ما طی ۵ سال گذشته تاکنون به تدریج افزایش تولید برگ سبز چای را داشته‌ایم ولی امسال شرایط به مراتب بهتر از ۵ سال گذشته بوده است ضمن اینکه شرایط اقلیمی هم امسال به کمک چایکاران آمد.

رئیس سازمان چای با بیان اینکه سهم زیادی از چینش چای به‌صورت مکانیزه انجام می‌شود، افزود: چینش سنتی به وسیله دست انجام می‌گیرد که اکنون بسیار کم و بیشتر تقنی است زیرا دستمزد کارگران افزایش پیدا کرده و صرفه اقتصادی ندارد. اکنون برداشت با استفاده از موتورهای برگ‌چین و یک‌نفره یا قیچی‌های مخصوص انجام می‌گیرد.

جهانساز اضافه کرد: برداشت برگ چای دیگر بیشتر از چند روز زمان نمی‌برد درحالی‌که در روش سنتی بیش از یک ماه در هر چین چای زمان صرف می‌شد.

وی در پایان سخنانش به صادرات بخشی از تولید چای در کشور اشاره کرد و گفت: به‌طور تقریبی ۱۰ هزار تن چای خشک هرساله از کشور صادر می‌شود اما با توجه به نیاز داخل سهم عمده چای وارد می‌شود. نیاز بازار داخل کشور ۱۰۰ هزار تن است که ۳۲ هزار تن در داخل تولید و بظهور میانگین ۶۵ هزار تن وارد می‌شود، اگرچه میزان واردات بستگی به میزان تولید برگ سبز هم دارد.

پرداخت ۶۲ درصد از مطالبات چایکاران

امسال قیمت هر کیلوگرم برگ سبز چای درجه یک ۱۳ هزار و ۹۹۰ تومان و چای درجه دو ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شد که در مقایسه با سال گذشته قیمت برگ سبز درجه یک رشد ۵۲ درصدی و درجه ۲ رشد ۶۲ درصدی را تجربه کرده است. براساس اعلام سازمان چای کشور تاکنون ۶۲ درصد از مطالبات چایکاران شامل بدهی دولت و کارخانه‌ها معادل یک هزار و ۱۸۶ میلیارد تومان پرداخت شده است. سهم دولت در پرداخت مطالبات ۴۶۰ میلیارد تومان است که ۲۵ درصد آن یعنی ۳۵۰ میلیارد تومان را پرداخت کرده است. کارخانه‌ها نیز تاکنون ۶۰ درصد از طلب چایکاران را داده‌اند و درصدد پرداخت مابقی آن هستند.



مجموع نهایی تولید برگ سبز چای ۱۴۹ هزار و ۳۱۰ تن و میزان چای خشک ۳۳ هزار و ۵۰۰ تن بود که این میزان تولید در قیاس با مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد افزایش داشته است

تأمین نیاز مرغ کشور با ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی



سرمایه‌گذاری

معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در ۴ ماه اخیر انجام شده است، گفت: نیاز کشور به‌طور کامل در ماه‌های آتی هم تأمین خواهد شد.

به گزارش فارس، محمد ابراهیم حسن‌نژاد امروز در مراسم افتتاح هشتمین همایش خوراک دام کشور که در بوستان گفت‌وگو برگزار شد، اعلام کرد: که طی ماه‌های مرداد، شهریور، مهر و آبان امسال، میانگین ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی انجام شده که برای تأمین نیاز کشور کافی است. وی گفت: این صحبت‌ها را در پاسخ به کسانی می‌گویم که برای نمایندگان مجلس پیامک کرده بودند، که میزان جوجه‌ریزی مرغداری‌ها کاهش یافته و باید نمایندگان مجلس فکری در این باره بکنند.

معاون امور تولیدات دامی وزیر جهاد کشاورزی افزود: متأسفانه صنعت مرغداری کشور امروز تحت تأثیر سیاست‌های اشتباهی است که امکان کار تخصصی در این حوزه را نمی‌دهد، برنامه‌ریزان و مدیران این بخش به جای اینکه به کار تخصصی تولید و افزایش بهره‌وری و غیره بپردازند مدام باید وقت خود را صرف مسائل حاشیه‌ای، نظیر قیمت مرغ و نهاده، تأمین خوراک و غیره مشغول شود.

وی با بیان اینکه مسائل حاشیه‌ای روی تولید این بخش مهم سایه افکنده است، تصریح کرد: بعضی روزها به خودم می‌گویم که چرا وارد مدیریت چنین بخشی شدم که یک دریایی است که این میزان مسائل سیاسی دارد.

وی با بیان اینکه تأمین خوراک یک مسأله مهمی شده است، افزود: آیا تاکنون فکر شده است که چرا فقط سه قلم نهاده ذرت، کنجاله و جو در رژیم غذایی دام باشد آیا نمی‌توان از دیگر منابع پروتئین و نیاز دام و طیور را برطرف کرد.

تولید شیرخشک به بیش از ۲۰۰ هزار تن می‌رسد

کشاورزی



دوم سال، تولید شیرخشک نسبت به ۶ ماهه نخست سال ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش می‌یابد.

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک صنعتی نیاز سالانه شیرخشک کشور را ۷۰ تا ۸۰ هزار تن اعلام کرد و افزود: بنابر آمار سالانه بالای ۲۰۰ هزار تن شیرخشک در کشور تولید می‌شود که مازاد آن باید صادر شود.

او درباره آخرین وضعیت صادرات شیرخشک گفت: در نیمه نخست سال به‌طور متوسط تا ۱۱ هزار

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک صنعتی گفت: بنابر آمار سالانه بیش از ۲۰۰ هزار تن شیرخشک در کشور تولید می‌شود که ۷۰ تا ۸۰ هزار تن آن مصرف تولید داخل است.

سیاوش سلیمی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: همه ساله با افزایش تولید شیرخام در نیمه دوم سال روبه‌رو هستیم و طبیعی است که مازاد شیرخام وارد کارخانجات شیرخشک شود و تولید شیرخشک در کشور افزایش یابد. به گفته او، با کاهش صادرات ناشی از عدم اصلاح نرخ پایه گمرکی و افزایش تولید با دپوی ۳۵ تا ۴۰ هزار تنی شیرخشک در واحدها روبه‌رو شدیم که در نهایت این امر منجر به تأخیر در پرداخت مطالبات دامداران می‌شود.

سلیمی ادامه داد: بنابر آمار در ۶ ماهه